

# MAŽEIKIŲ RAJONO UGNIAGESIŲ KOMANDA

Biudžetinė įstaiga, Ventos g. 8A, LT-89103 Mažeikiai,  
tel. (8 443) 91 161, faks. (8 443) 91 160, el. p. [ugniagesiai.mazeikiai@gmail.com](mailto:ugniagesiai.mazeikiai@gmail.com)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 166925677.

---

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos  
direktoriui Sauliui Šiuriui

## IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 2022 METAIS

2022-12-14 Nr. S-45

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau KPI) 6 ir 16 str., Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ ir Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos STT direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, buvo atliktas Mažeikių rajono ugniagesių komandos (toliau- Įstaiga) pasireiškimo tikimybės nustatymas. Analizuotas 2022 m. laikotarpis. Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas atliktas pagal KPI 6 straipsnio 3 ir 5 dalyse nurodytais kriterijais. Vertinimo metu nustatyta:

1. Per analizuojamą laikotarpį Įstaigoje neužfiksuota Lietuvos Respublikos korupcinio prevencijos įstatymo 2 str., 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejų, bei kitų tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta tarnybinė (drausminė) ar kitokia atsakomybė, atvejų.

Įstaigoje sudarytos galimybės asmenims kreiptis ir informuoti įstaigos viršininką, atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolę, apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, teisės pažeidimus, tarnybinę (drausminę) ar kitokią atsakomybę.

Pranešimų pagal šį kriterijų analizuojamu laikotarpiu negauta.

2. Darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra reglamentuoti Įstaigos nuostatuose, darbo tvarkos taisyklėse (atnaujintos 2021-12-23), darbuotojų pareigybių aprašymuose, kitose Įstaigos viršininko įsakymais patvirtintuose veiklos aprašuose. Darbuotojai su dokumentais pasirašytinai supažindinami pagal kompetenciją.

Pagal šį kriterijų nenustatytos priežastys, įvykiai ir aplinkybės, dėl kurių gali pasireikšti korupcijos rizika.

3. Įstaiga – savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti įgaliojimus savarankiškai priimti kai kuriuos sprendimus, susijusius su įstaigos turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, viešaisiais pirkimais, kuriuos teisės aktai nenustato prievolės derinti juos su kitomis valstybės ar savivaldybės įstaigomis, išskyrus sprendimus, kuriems reikalingas Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimas.

Įstaigos turto valdymas ir disponavimas apskaitomas vadovaujantis Įstaigos buhalterinės apskaitos vadovu, patvirtintu Įstaigos viršininko 2017 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. P-11 bei vidaus kontrolės aprašu, patvirtintu Įstaigos viršininko 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. P-115.

Įstaigoje pagrįdai vykdomi mažos vertės viešieji pirkimai, kurių per 2022 m. iki 2022 m. lapkričio 30 d. pagal paraiškas atlikti 67, pasirašytos 23 sutartys. Su šiuo kriterijumi susiję korupciją skatinantys faktoriai nenustatyti.

4. Įstaiga veikloje nenaudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija ir nevykdoma veikla susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu.

5. STT teisės aktų nustatyta tvarka korupcijos rizikos analizės Įstaigoje neatliko.

Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą, pagal nurodytus kriterijus, nenustatyta galimybė pasireikšti korupcijos rizikai.

Viršininkas

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Aurijus Jusys